
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VIALE 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.64    DEL   23/11/2023 

 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per servizio di pulizia locali e ambulatorio comunale.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamato  il Decreto  di nomina dei responsabili  di settore   n.  8   in data   18/06/2022      
da parte  del  Sindaco del Comune di  Viale; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2023 con la quale 
veniva approvato il Piano di Gestione  P.E.G. esercizio finanziario 2023; 
Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente 
Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 
Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di 
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di 
aggregazione previste dall’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006; 
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 
328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro 
è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 
Preso atto che si rende necessario  affidare il servizio per  interventi di pulizia e 
sanificazione degli uffici comunali   e dell’ambulatorio comunale; 
 
VISTO il  preventivo di spesa pervenuto dalla Cooperativa Il Mosaico di Agliano Terme; 
  
 

D E T E R M I N A 
 

- Di affidare, per le finalità di cui in premessa, alla ditta  “Cooperativa il Mosaico di Agliano 
Terme”  l’incarico per interventi  di pulizia e sanificazione degli uffici ed altri locali  comunali   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

e dell’ambulatorio medico  da effettuarsi con cadenza quindicinale presso l’ambulatorio ed a 
chiamata, in base alle esigenze, per gli uffici  ed altri locali comunali; 
 
Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 500,00, Iva compresa, con imputazione al 
bilancio di previsione 2023  come di seguito descritto:  
 
 

oggetto ditta/società

importo Iva 

Compresa

codice 

bilancio Cap. CIGn. 1 intervento di 

pulizia e 

sanificazione

Cooperativa il 

Mosaico 500,00 01.02.1 - 103 140/55/1 ZC23D6D15A

 
Di provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento relativi alle fatture per i servizi 
sopra indicati nei limiti degli impegni di spesa assunti; 
- Di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 136/2010; 
- Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza amministrativa, provvedendo alla 
pubblicazione dei dati sul sito istituzionale del comune nella sezione “Consultazione impegni 
e affidamenti”; 

 

 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:BIANCO Franco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viale.  Responsabile Procedimento: Bianco Franco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, esprime 
sulla sovraesposta determinazione, parere favorevole sulla copertura finanziaria ai fini 
dell’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi art 151 , 4° comma, T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000, 
n. 267 
Viale, lì 23/11/2023 
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                              F.to: BIANCO Franco 
 
********************************************************************************************************* 

VISTO DI COMPATIBILITA’ DI CASSA 
Il  sottoscritto Bianco Franco, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Viale, 
determinazione, certifica che sulla sovraesposta  determinazione, sussiste la compatibilità di 
cassa, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009. 
Viale, lì 23/11/2023 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          F.to:BIANCO Franco  
 
 
********************************************************************************************************* 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che la presente determinazione viene pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio del Comune 
di Viale il giorno  23/02/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Viale, lì 23/02/2024 
                                                                               Il Responsabile del Servizio  

          Amministrativo  Finanziario 
F.to: BIANCO Franco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Determinazione n. 64 del 23/11/2023 
 


